
                                                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
Департамент образования 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 54» 
 

603122, город Нижний Новгород, улица Ванеева, дом 104 корпус 3  
 тел.: 417-69-66, 468-04-67 

П Р И К А З 
 

       01.09.2016  №      202-о 
                                                                 Нижний Новгород 
   
Об утверждении стоимости платных образовательных 
услуг, расписания кружков и перечня программ 
дополнительного образования 
 

В соответствии с Уставом МБОУ «Школа № 54», Постановлением администрации 
города Нижнего Новгорода от18.08.2015 № 1551, на основании решения педагогического 
совета (протокол № 1 от 26.08.2016), с целью обеспечения управления школой, 
планирования и организации учебной и внеурочной деятельности 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание работы кружков и организации платных дополнительных 

образовательных услуг на 2016-2017 учебный год. (Приложение 1) 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2016-2017 учебный год. 

(Приложение 2) 

3. Утвердить перечень рабочих программ по дополнительному образованию. 

(Приложение 3) 
 
 
 
Директор школы                                                                                     О.А. Митясова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

 
Стоимость платных образовательных услуг на 2016-2017 учебный год 

 
№ 
п/п 

Наименование дисциплины Стоимость 
одного 

занятия   в 
руб. 

Количеств
о занятий 
в неделю 

Стоимость 
кружка за 

год 

Стоимость 
кружка в 

месяц 

1 Ритмика и детский фитнес 83,00 1 2490 355,72 
2 Ритмика  83,00 1 2490 355,72 
3 Английский язык для раннего 

изучения 
83,00 1 2490 355,72 

4 Английский язык для раннего 
изучения «Little Stars»  

83,00 1 2490 355,72 

5 Кружок рисования «Радуга» 83,00 1 2490 355,72 
6 Фитнес  83,00 1 2490 355,72 
7 Я и мой компьютер 83,00 1 2490 355,72 
8 Услуги логопеда и дефектолога 190,00 2 Рассчитывае

тся 
индивидуаль

но по 
количеству 

занятий 

 

9 Введение в футбол 90,00 1 2700 385,72 
10 Присмотр и уход за детьми  32,00  960-1 неделя  
11 Применение математического 

анализа при решении задач  
83,00 2 4980 711,43 

12 Культура речи 83,00 2 4980 711,43 
13 Основы гражданского права 83,00 2 4980 711,43 
14 Английский язык «Reading for 

Pleasure» 
83,00 1 2490 355,72 

15 Секция спортивных игр 
«Баскетбол»  

90,00 1 2700 385,72 

16 Секция спортивных игр 
«Волейбол»  

90,00 1 2700 385,72 

17  Секция спортивных игр 
«Футбол»  

90,00 1 2700 385,72 

18 Вокально-хоровая студия 
«Ассоль» 

83,00 1 2490 355,72 

19 Компьютерная графика и 
дизайн  

83,00 1 2490 355,72 

20 Изостудия «Фантазия» 83,00 1 2490 355,72 
21 Драматический кружок 

«Отражение»  
83,00 2 4980 711,43 

22 Кружок «Хозяюшка» 83,00 1 2490 355,72 
23 Психологический тренинг 

«Открой в себе Себя» 
83,00 1 2490 355,72 

24 Дошкольное образование «К 
школе шаг за шагом» 

85,00 6 10200 1457,15 

 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 3 
 

Перечень  программ дополнительного образования на 2016-2017 учебный год 
 

 1.«Хочу учиться!» (для детей 6-7 лет) 
2.«Ритмика и детский фитнес» (для детей 5-11 лет)  
3.«Ритмика» (для детей 11-15 лет) 
4.«Английский язык для раннего изучения» (для детей 6-11 лет) 
5.«Английский язык для раннего изучения «Little Stars» (для детей 6-11 лет) 
6.Кружок рисования «Радуга» (для детей 6-11 лет) 
7.«Фитнес» (для детей 12-18 лет) 
8.«Я и мой компьютер» (для детей 6-11 лет) 
9.«Услуги логопеда и дефектолога»  (для детей 5-11 лет) 
10«Введение в футбол» (для детей 6-11 лет) 
11 «Присмотр и уход за детьми» (для детей 6-11 лет) 
12.«Применение математического анализа при решении задач» (9-11 класс) 
13.«Культура речи» (9-11 класс) 
14.«Основы гражданского права» (9-11 класс) 
15.Английский язык «Reading for Pleasure» (5-9 класс) 
16.Секция спортивных игр «Баскетбол» 
17.Секция спортивных игр «Волейбол» 
18.Секция спортивных игр «Футбол» 
19.Вокально-хоровая студия «Ассоль» 
20«Компьютерная графика и дизайн» (5-9 класс) 
21.Изостудия «Фантазия» (5-9 класс) 
22.Драматический кружок «Отражение» 
23.Кружок «Хозяюшка» (5-9 класс) 
24.Психологический тренинг «Открой в себе Себя» 
25. «Веселые ступеньки» (для детей 6-7 лет) 
26. «К школе шаг за шагом» (для детей 6-7 лет) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


